
 Via Trentola 211 
80056 Ercolano 

 
 
 

Gestione Commissariale 
ex Decreto Giunta Regione Campania 27 dicembre 2012, n. 813 

 

***** 

DETERMINAZIONE 
REGISTRO GENERALE N. 041/2021;                                                       
 
OGGETTO: DELIBERA COMMISSARIALE 04 novembre 2021, n. 08 
                     Polizza RC PATRIMONIALE LLOYD’S OF LONDON 

  Atto di impegno e liquidazione della spesa per € 2.100,00 
 

Premesso che: 
1. con la delibera Commissariale n. 08 del 04 novembre 2021 è stata individuata nel broker “GB 

Intermediazioni assicurative Srl” con sede in via Velia, 15 – 84122 – Salerno, il soggetto cui 
affidare la copertura dei rischi derivanti da colpa lieve conseguita dall’attività del Commissario 
Straordinario e del dirigente, indicati nel questionario allegato al preventivo di polizza per il 
periodo 2021/2022;  

2. ha identificato nei Lloyd’s Insurance Company (sindacato XL/CATLIN SYNDACATE LEADER) il 
soggetto cui commissionare l’incarico per un importo di € 2.100,00 (duemilacento/00); 

3. che nella stessa deliberazione è conferito al dirigente dell’ente apposita autorizzazione a procedere 
all’impegno ed alla liquidazione della somma necessaria alla stipula della polizza; 

4. che il broker assicurativo ha fatto pervenire un preventivo di spesa, prot. ente 164 del 04/11/2021 ed 
allegato alla delibera, per la stipula della polizza di € 2.100,00, ; 
Rilevato che: 

- in adempimento al quadro normativo sulla tracciabilità dei flussi finanziari (legge 136/2010 e ss.mm.ii.) 
alla procedura di spesa rinveniente dal presente provvedimento è stato assegnato il C.I.G. Z0B33C968E; 

Visti  
- il Testo Unico Enti Locali n. 267/2000; 
- gli art. 183 e 184 del TUEL; 
- lo Statuto dell’Ente; 
- il Regolamento di contabilità dell’Ente; 
- la delibera Commissariale n. 08 del 04 novembre 2021; 
- la delibera Commissariale n. 15 del 30/12/2020; 

DETERMINA 
1.  la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2. di impegnare e liquidare alla società GB Intermediazioni srl con sede in Salerno via Velia 15 – cap 84122 – 
la somma complessiva di € 2.100,00 per il pagamento della polizza RC patrimoniale dell’ente d’ambito 
sarnese vesuviano in liquidazione per il periodo 2021/2022 con la copertura dei Lloyd’s of London come da 
delibera n° 18/2021; 
3. di dare atto che la spesa trova copertura finanziaria nel bilancio di previsione 2020 come da prospetto 
che segue; 
 

m p tit Cap Bilancio Importo Impegno 

1 2 1 1700 2021 2.100,00      135/2021 
 

La presente sarà pubblicata all'Albo Pretorio on-line della Gestione Commissariale dell’Ente d'Ambito 
Sarnese Vesuviano nonché nella Sezione Amministrazione Trasparente. 

Il Dirgente Affari Generali 
Dott. Carmine Felaco 

 



 Via Trentola 211 
80056 Ercolano 

 
 
 

Gestione Commissariale 
ex Decreto Giunta Regione Campania 27 dicembre 2012, n. 813 

 

***** 

 
REGISTRO GENERALE N. 041/2021;                                                       
 
OGGETTO: DELIBERA COMMISSARIALE 04 novembre 2021, n. 08 
                     Polizza RC PATRIMONIALE LLOYD’S OF LONDON 

  Atto di impegno e liquidazione della spesa per € 2.100,00 
 

 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
attestazione ai sensi dell’art. 151, comma 4, d. lgs. n. 267/2000 

 
 

m p tit Cap Bilancio Importo Impegno 

1 2 1 1700 2021 2100,00     135/2021 
 

 
Si dichiara di aver effettuato con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento 

sull’equilibrio finanziario della gestione, dando altresì atto che dalla data odierna il suddetto 
provvedimento è efficace a norma dell’art. 151, comma 4, T.U. enti locali 

 
Pomigliano d’Arco, 08/11/2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


